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Sammendrag 
 
Stedsutviklingsprosjektet Gol på tvers arrangerte plansmie 23.-26. mars 2009.  
 
En plansmie er en innovativ planprosess med høy brukermedvirkning, hvor 
interessenter og fagekspertise samles i noen dager for å utarbeide planforslag mht. 
utvikling av et område. 
 
Plansmia for Gol på tvers samlet ca. 60 deltakere over fire dager for å drøfte 
planløsninger for Gol på tvers-området. Dag 1 var en informasjonsdag med 
presentasjoner og befaring. Dag 2 var viet gruppearbeid og folkemøte, og utstillingen 
med foreløpige resultater ble åpnet. Dag 3 vurderte faggruppa innkomne innspill og 
utarbeidet sine forslag. Dag 4 fikk formannskapet presentert den oppdaterte 
utstillinga, før faggruppa presenterte sine forslag for alle deltakerne, etterfulgt av en 
plenumdiskusjon. 
 
Faggruppas forslag besto av følgende tre plangrep:  

a. å synliggjøre Gol på tvers i kommuneplanens samfunnsdel ved å stadfeste 
Gol på tvers som offentlig-privat samarbeidsmodell og utviklingsmotor, samt å 
forankre prosjektets verdigrunnlag, mål og strategier.  

b. å utarbeide tre nye veiledende temaplaner i kommunedelplanen for Gol 
tettstad, én for transport- og kollektivsystem, én for gatebruk og én for 
grønnstruktur 

c. å gjennomføre en avgrenset regulering av sentrum ved å områderegulere 
sentrum og detaljregulere to prioriterte soner 

 
Faggruppa pekte også på viktigheten av å gjøre klima og energi målbart i areal- og 
transportplaner. 
 
For å avklare noen sentrale problemstillinger med direkte relevans for temaplanene, 
foreslo faggruppa å utrede følgende temaer nærmere: 

a. Trafikk sentrum / Hallingmo (transport inn/ut fra Hallingmo inkl. evt. adkomst 
ny skole fra Rv51, funksjonsdeling av skysstasjon, tilkomstvei til sentrum fra 
ny avkjøring fra Rv7, parkeringsanlegg, mm.) 

b. Anlegging av vegserviceanlegg (plassering, evt. funksjonsdeling, mm.) 
 
Faggruppa foreslo også at kommunen gjennomfører følgende strakstiltak for å vise 
handlekraft og lede utviklingen videre: 

a. Anlegge ”Pocket parks” (i aksen Hallingmo-Storøyne vest) 
b. Synliggjøre grønnstruktur 
c. Informasjonsformidling 

 
Faggruppas forslag er basert på egne vurderinger og en faglig avveiing av de mange 
innspillene fra Gol på tvers, smiedeltakere og allmennheten. 
 
 


